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АДМИНИСТРАЦИЯ
КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от            № 

р.п. Крестцы

	О внесении изменений в муниципальную программу

«Обеспечение жильем молодых семей в  Крестецком муниципальном округе на 2024-2028 годы»




Администрация Крестецкого муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в  муниципальную программу «Обеспечение

жильем молодых семей в Крестецком  муниципальном округе  на  2024-2028 годы», утверждённую постановлением Администрации муниципального округа от 30.01.2024 №79 (далее – Программа) 
1.1. Изложить паспорт Программы  «Обеспечение жильем молодых
семей в Крестецком  муниципальном округе  на  2024-2028 годы» в прилагаемой редакции (Приложение 1).


1.2. Изложить мероприятия  Программы  «Обеспечение жильем молодых семей в Крестецком  муниципальном округе  на  2024-2028 годы» в прилагаемой редакции (Приложение 2).
1.3. 
Изложить Перечень целевых показателей Программы
«Обеспечение жильем молодых семей в Крестецком  муниципальном округе  на  2024-2028 годы» в прилагаемой редакции (Приложение 3).
2.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации


С.А.Яковлев

Проект подготовила 

Председатель комитета ЖКХ                                               Т.А. Титова

Согласовано

Заместитель Главы администрации                                    А.И. Арсентьев

Председатель комитета финансов                                    Н.А. Филиппова

Начальник административно - 
правового  управления                                                      О.Н Ожерельева 
Начальник отдела по бухгалтерскому 

учёту и отчётности,  Главный бухгалтер                             Н.В. Сергачева 
Председатель комитета экономического

развития и сельского хозяйства                                           О.А. Михайлова 
(Приложение 1)
Утвержден
постановлением Администрации

муниципального округа 
от                   № 
Программа

«Обеспечение жильем молодых семей в Крестецком  муниципальном округе  на  2024-2028 годы»

Паспорт Программы

	Ответственный исполнитель Программы
	Администрация Крестецкого муниципального округа в лице комитета жилищно-коммунального хозяйства (далее- Администрация округа)

	Цели Программы 
	создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем населения округа 

	Задачи Программы
	оказание государственной поддержки гражданам, нуждающимся в улучшении жилищных условий

	Сроки реализации Программы
	2024 - 2028 годы

	 
	объемы финансирования за счет всех источников – 12751,505 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

	
	2024 год –4633, 562  тыс. рублей;

	
	2025 год – 3508,899  рублей;

	
	2026 год – 2304, 477 тыс. рублей;

	
	2027 год - 2304, 477 тыс. рублей;

	
	2028 год - 0

	
	из них:

	
	федеральный  бюджет -   3985,13684 тыс. рублей, в том числе:

	
	2024год -  1493,30002. тыс. рублей;

	
	2025 год –  789,67977 тыс. рублей;

	
	2026 год  - 831,22284 тыс. рублей:

	
	2027 год - 870,93421 тыс. рублей:

	
	2028 год -  0

	
	областной бюджет – 5282,37430 тыс. рублей, в том числе:

	
	2024  год – 2152,34633 тыс. рублей;

	
	2025 год – 1032,22853  тыс. рублей;

	
	2026 год -   1048,89972  тыс. рублей;;

	
	2027 год - 1048,89972  тыс. рублей;

	
	2028 год - 0,0 тыс. рублей;

	
	бюджет муниципального  округа –3236,56139 тыс. рублей, в том числе:

	
	2024 год – 987,91565 тыс. рублей;

	
	2025 год -  1686,99070  тыс. рублей;

	
	2026 год -   424,35444  тыс. рублей;

	
	2027 год -  7384,64307  тыс. рублей;

	
	2028 год - 0,0 тыс. рублей;



	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	количество семей, обеспеченных к 2028 году стандартным жильем, - 11 молодых семей, нуждающихся  в улучшении жилищных условий



______________
Приложение №2
Утверждены
постановлением Администрации

муниципального округа
от                   № 

5.Мероприятия Программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из перечня целевых показателей Программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Программа «Обеспечение жильем молодых семей в Крестецком  муниципальном округе  на  2024-2028 годы»

	1.1.
	Задача 1. Оказание государственной поддержки гражданам, нуждающимся в улучшении жилищных условий

	1.1.1.
	Предоставление субсидий на 
софинансирование социальных 
выплат молодым семьям на 
приобретение (строительство) жилья
	Администрация  округа
	2024 – 2028 годы
	1.1.
	федеральный бюджет
	1493,30002
	789,67977
	831,22284
	870,93421
	-

	
	
	
	
	
	областной бюджет
	2152,34633
	1032,22853  
	1048,89972
	1048,89972
	-

	
	
	
	
	
	бюджет муниципального округа
	987,91565
	1686,99070
	424,35444
	384,64307
	-

	1.1.2.
	Проведение круглых столов о реализации Программы 
	Администрация округа 
	2024-2028 годы
	1.2.
	-
	-
	-
	-
	-
	-



______________
(Приложение 3)

Утверждены

постановлением Администрации

муниципального округа 

от                   № 

4.Перечень целевых показателей Программы
	N п/п
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Базовое значение целевого показателя (2023 год)
	Значение целевого показателя по годам

	
	
	
	
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Программа ««Обеспечение жильем молодых семей в Крестецком  муниципальном округе  на  2024-2028 годы» 

	1.1.
	Количество молодых семей, получивших свидетельство о праве на получение социальной выплаты на приобретение (строительство) жилого помещения
	семья
	2
	3
	2
	2
	2
	2

	1.2.
	Количество проведённых круглых столов о реализации Программы на территории округа
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1
	1



_________________
Финансовое обоснование реализации программы

«Обеспечение жильём молодых семей на территории Крестецкого муниципального района на 2024-2028 годы»

	№

п/п
	Наименование мероприятия 
	Ориентировочная стоимость
	Источник финансирования

	
	Предоставление субсидий на софинансирование социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья
	Ежегодно постановлением Администрации муниципального района устанавливается стоимость 1 кв.м.
(постановление Администрации муниципального округа №203 от 01.03.2024 года)
	Из бюджетов всех уровней в размере 35% от стоимости одного квадратного метра для семей с детьми и 30%  для семей, не имеющих детей по социальной норме



__________
Пояснительная    записка

к  проекту  постановления Администрации  Крестецкого муниципального округа «О внесении изменений в муниципальную программу

«Обеспечение жильем молодых семей в  Крестецком муниципальном округе на 2024-2028 годы»

                В соответствии с Федеральным законом от 17 июля 2009 г. №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» и согласно  Порядку, утверждённого  Думой  Крестецкого муниципального района 21.01.2010 №535,  сообщаю:

1.Принятие постановления Администрации  Крестецкого муниципального

округа  «О внесении изменений в муниципальную программу

«Обеспечение жильем молодых семей в  Крестецком муниципальном округе на 2024-2028 годы» вызвано действующим законодательством.

2. Положений, способствующих созданию условий для проявления коррупциогенного фактора, не выявлено.

Председатель    комитета ЖКХ

Администрации муниципального округа                              Т.А. Титова

